
Esrmo oo PmÁ
PnereruRn MuHlclplr- oe CaxaÂ oos ClnruÁs

Eoulpe oe PneoÂo

PRIMElRA ALTERAÇÃO DO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO NO í 18/2O23.FMS

PREGÃO ELETRÔNICO NO 07()/2023

0BJETO: Contratação de empresa especializada em

manutenção preventiva, corretiva, calibração e segurança

elétrica com fornecimentos de peças e acessórios em

equipamentos médico.hospitalares, que constituem o

patrimônio do Fundo Municipal de Saúde do Município de

Canaâ do Carajás, Estado do Pará.

A Comissão de Contratação do Fundo Municipal de Saúde de Canaâ dos Carajás, no uso de suas

atribuições legais, apos análise de impugnaçÕes, vem por meio deste, retificar o Termo de Referência (anexo

l)do Edital, da seguinte forma.

Item 7.í.4 passa a figurar com a seguinte redação:

Comprovante fornecido pela participante de que possui em seu quadro de responsáveis técnicos, na

data prevista para entrega dos envelopes, proÍissionalde nivelsuperior, da área de engenharia com atribuição

correlata ao objeto licitado, devidamente registrado/inscrito pela entidade competente. 0 atendimento da

exigência dar-se-á de uma das seguintes formas:

a) Cópia da "FICHA OU LIVRO DE REGISTRO DE EMPREGADOS" onde se identifique os

campos de admissão e rescisã0, ou cópia da carteira de trabalho que identifique o nome,

dados pessoais do profissional, assinatura do empregador e os campos de admissão e

rescisão;

b) O socio, comprovando-se a participação societária através de copia do contrato Social;

c) Contrato de prestação de serviços ou termo de contratação futura;

Item 7.1.10 resta sem efeitos para fins de habilitação no presente certame.

Por fim, resta incluído o item 9.11 no Termo de referência, com a seguinte redação:

- 1 de2.



,/ Analisador de bisturi elétrico

./ Analisador de desfibriladores

./ Analisador de esfigmomanômetro

./ Analisador de oxímetros

./ Analisador de segurança elétrica

.,/ Paquimetro digital

./ Simulador de ECG

Face ao exposto, vez que o processo se encontrava suspenso, a Comissão de Contratação tem por bem

redesignar a data do certame parao dia22de agosto de 2023, às 08:00.

Canaã dos Carajás - PA, 07 de agosto 2023.

DoUGLAS

Acelre
EIRA SANTANA

RATAçÃO

Decnero. N" 23.GP

-2de2-

ESTADO DO PARA

PREFETTURA MuMcrpAL DE CANAÃ Dos CARAJÁS

EQUIPE DE PRÉGÃO

A conhatada, para início da execução dos serviços, deverá apresentar atestado de autorização emitido

pelo INMETRO para execução de serviços de manutenção e/ou reparo em Balanças, Esfigmomanômetros e

aparelhos de medir pressã0, assim como deve apresentar certiÍicado de rastreabilidade válidos

RBC/INMETRO dos padroes a serem utilizados nas áreas em que a calibraçâo e/ou aferição seja necessáí0,

referente aos equipamentos descritos abaixo:

CONCLUSÃO:



Paní,08 de Agosto de2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paú . ANO XIV lN'3306

em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) VANESSA
GUSMÃO MIRANDA, PREFEITURA MUNICIPAL, faz pubticar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REFORMA DE PONTES DE MADETRA DE l0 (DEZ) METROS
NAS COMUNIDADES: AÇAITEUA, CAJUEIRO, MATA MATA,
REPARTTMENTO,SANTA ROSA, BEM COMO CONSTRUÇAO
DE BUEIRO TUBULAR DE CONCRETO NAS COMUNIDADES:
MONTE DOt]RADO, BASTIANA, CAJUEIRO, JABUTI, SANTA
ROSA, SURIANAGEM, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE
ALIRORA DO PARA. Contratado: COLLIMEN CONSTRUTORA
LTDA. Fundamento Legal: art. 24, inciso W , da Lei n" 8.666/93 e

suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação
emitida pela Comissão de Licitação e ratificâdo pelo(a) S(a)
VANESSA GUSMÃO MIRANDA, PREFEITURA MUNICIPAL.

Publicado por:
Eldione Silva da Cuúa

Código Identifi cador: 9A I I 5498

DOS

coMrssÃo PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
ADJUDTCAÇÃO r HOUOLOGAÇÃO

No dia 07 de agosto de 2023 foi adjudicado e homologado O Processo
Licitatório n" 1l7l2023EME - Modalidade: Pregão Eletrônico No
069/2023/SRP, Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de gêneros alimenticios em geral para atendimento do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) complementândo
as necessidades da rede pública de ensino do município de Canaã dos
Carajás-PA.Vencedoras: C.P. L. S. SUPERMERCADO S LTDA, com o
valor de R$ 74.993,14 COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI, com o
valor de R$ 2.189.985,00 DEL TORO BOUTIQUE DA CARNE
EIRELI, com o valor de RS 2.912.250,00 E DA CRUZ SANTOS
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, com o valor de R$ 399.980,00
EMPÓRIO PLAZA, com o valor de R$ 838.665,00 H. MIX -
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI, com o
valor de RS 957.993,35 LATICINIOS SABOR DO PARA, com o
valor de R$ 1.771.000,00 NUNES MARTINS COMERCIO LTDA,
com o valor de R$ 1.539.810,00 PANTOJA CONSTRUCTION E
COMERCIO LTDA, com o valor de R$ 294.999,85 W E J

ATACADISTA EIRELI, com o valor de R$ 289.981,90 WEK
ENTREGAS E SERVICOS EIRELI, com o valor de R$ $
1.109.010,42

LEONÁRDO DE OLIVEIRÁ CRAZ
Autoridade Competente

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código IdentiÍicador: 38C47 034

coMrssÃo PERMATIENTE DE LTCTTAÇÃO
AVISO DE ALTERÂÇÃO »B EDTTAL

O Fundo Municipal de Saúde de Canaã dos Carajás, comunica que
fora realizada a Primeira alteração do edital de licitação referente ao
Processo Licitatório n' I l8/2023IFMS - Modalidade: Pregão
Eletrônico No 07012023. Objeto: Contratação de empresa
especializada em manutenção preventiva, corretiva, calibração e

segurança eléhica com fomecimentos de peças e acessórios em
equipamentos médico-hospitalares, que constituem o patrimônio do
Fundo Municipal de Saúde do Município de Canaã do Carajás, Estado
do Pará. Diante do exposto, vez que o processo se enconfava
suspenso, a Comissão de Contratação tem poÍ bem redesignar a data
do certame para o dia 22 de agosto de 2023, às 08:00, sendo
disponibilizado na integra, para consulta e baixa(download)nos sites.
https://editais.transparenciacanaa. com.br/,
https://www.oortaldecomprasoublicas.com.br/

Canaâ dos Carajás - PA, 07 de agosto de 2023.

www.diariomunicipal. com.br/famep l6

DOAGLÁS FERREIRÀ SANTÁNA
Agente de Contratação

Publicado por:
Marcela Pereira Guedes de Assumpção

Código Identifi cador:430D8ó4A

PREFEITURA MI'NICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. SEMMA

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa CENTER DOC- CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO
ODONTOLÓGICO LTDA, inscrita no CNPJ 06.698.921/0002-04,
localizada na Av. Pioneiros, no 454, Centro, Canaã dos Carajrís - PA,
recebeu a Licença de Operação para a atividade de Serviços de
diagnóstico por registro grâfico I métodos ópticos, válida até
05t07t2025.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa MATADOURO BELA VISTA, inscrita no CNPJ
29.493.99110001-73,localizada na Vs 44B, S/n, Lote25, Zona Rural,
Canaã dos Carajás - PA, para atiüdade de Matadouro, teve o processo
para a obtenção da Licença de Operação ARQUIVADO no dia
03t08t2023.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA torna Público
que a empresa C DA SILVA ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ
27.579.74110001-25, localizada na Rua Sl, Quadra 02, Lote 25, SÂ.I,
Flor de Lis, Canaã dos Carajás - PA, para atividade de Lavanderias,
teve o processo para a obtenção da Licença de Operação
ARQUMDO no dia 03 108/2023.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa AUTO POSTO NOVO BRASIL EIRX,LLI, inscrita
no CNPJ 15.550.24610001-04, localizada na Avenida Pará, S/n, Qd.
22,Lt07,08 e 09, Novo Brasil, Canaã dos Carajás - PA, recebeu a
Licença de Operação da atividade de Comércio varejista de
combustíveis para veiculos automotores, válida até dia0310812025.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa CAW INFRAESTRUTLJRA DE
TELECOMUNICAÇÔES LTDA, inscrita no CNPJ
24.629.44010001-70, localizada na Estrada para Balsa Nova, s/n,
Jardim Itaqui, Curitiba-PR, REQUEREU a Licença Prévia e a

Licença de Instalação para a atividade de Telefonia Celular.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa FRIGORIFICO RIO MARIA LTDA, inscrita no
CNPJ 04.749.2331002-23,localizada na Fazenda Santo Antônio, qd.
34 lt. 20, Zona Rural de Canaâ dos Carajás, REQUER-EU a
Renovação de Licença de Operação para atividade de Frigoríficos -
abate de bovinos.
A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA torna Público
que a empresa HOTEL DONA AMÉLIA, inscrita no CNPJ
16.628.97510001-07, localizada na Estrada para Av. dos Pioneiros 227
- Centro, REQUEREU a Licença Operação Corretiva para a atividade
de Hotel.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empresa HOSPITAL ESPERANÇA SA, inscrita no CNPJ
02.284.06210014-12, localizada na Rua Belém, s/n. Bairro Monte
Castelo, REQUEREU a renovação de licença ambiental para a
atividade de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares
para atendimento a urgência.

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma público
que a empresa LAVANDERJA CONFORT LTDA, inscrita no CNPJ
10.953.986/0002-59, localizada na Avenida dos Pioneiros qd. 148. lt
03, no 198, Bairro Centro, REQUEREU a renovação de licença
ambiental e troca de titularidade para a atividade de lavanderias

A Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA toma Público
que a empÍesa FRANCUAR ALVES DE SOUZA, inscrita no CNPJ
37.363.45710001-70, localizada na Avenida Antônio Benedito de
Almeida. qd. 18, lt. 28, sn. Bairro Parque dos Ipês, REQUER-EU a



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÁO - seção 3 tssN 1677-7069 N! 150, terça-feiÍa, 8 de âgosto de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENACÃO CENNI
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - S'EGEP

Âvtso DE UcITAçÂo
coNcoRRÊNctA Nr Z2oz3 - sEsAN

-A 
Prefeitura Municipal de Belém, através de sua Secretaria Municipal de

Coordenação GeEl do Plenejamento e Gêstão - SEGEP, com sede à Av. Governador José
Malcher, n'2110, Balrro de São Brás, por suâ Comissão de Licitação, designada pelo
Decreto Municipal ne fO5,29Ol2O22-pMB, torna públlco que, de ordem da Sra. Seçreiária
Municipal de -Saneamento, no dia t2/O9lZO23, às 09:00 hs, horário locat, faÍá a Abenura
da..coNcoRRÊNctA Ne 712023, do tipo MENóR rarço eioeal, no i"àir" de execuçãorll{ilIe, empreitada por preço unitário, objêtivando a CONTRATAçãO DE EMPRESA
EspEctAuzADA eARA ExEcuçÃo DA oBRA oA ETAIA 1 Do pnnciur reanlpÉ sÀô
JOAqUIM, conÍorme quantldades e especiticaçôes constantes no Edital e seus Anexos.

O Edital e seus enexos estarão à disposição para.etirada gÍatuita nos sítios:
w.gov.brlcompÍas/pt-br e w.belem.pa.Bov.br a partir do dia O:fo8l2}23. tocal de
realização: Auditório da SEGEP. Maiorês informaçôes sobre os dadoi constantes derte
aviso poderão ser obtidas etravés do telefone funcional (91)3251_4503 / 98519-2868 ou
pelo e-mail: cplcglsegep@gmatl.com.

8elém-PA, 4 de agosto de 2023.
SILVIO NAZARENO IEAL COSTA

Presidente da CPt-/PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES

Avtso DE HoMoroGAçÃo
PREGÃO EIETRÔNrcO ilr 1Z2O23.SEMO

O Município de Bênevides - prefeitura Municipal torna pública a homologação
do resultado do Pre8ão Eletrônico n.e 0172023-SEMO. Objeto: Contratação de emlresa
especializãda nâ prestação eventual e futura de serviço de manutenção de bombas
hidráulicas submeEas e limpeza de poço tubular, objetivándo atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Viação e lnfraestruturâ (SEMOVE), do Município de
Benevides/PA. Licitante Vêncedor: NOPRAGAS CONTROLE AMB|ENTA|" ITDA - CNPJ N.g
05,972.71710col-47, Valor do Vencedor: RS S1.2oo,Oo(cinquenta e um mil duzentos reais).
Licitante vencedor: NOPRAGAS CONTROTE AMBTENTAL LTDA - cNpt N.! 05.972.711lOOOi_
41. Valor do Vencedor: RS 59.600,00(cinquenta e nove mil seiscentos reais). Data da
Homologação: O8/O512O23. OÍdenadora de Despesa: Lu:iane de Lima Solon Oliveira -
Prefelta Municipal de Eenevidês.

LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI

EXTRÂTO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4e Termo Aditivo. CA ne OO3/2019 -. pregão presencial ne OO4/2019 - CpLlpMCA- CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIATIZADÀ A PRESÍAçÂO DOS SERVIçOS DE
TRANSPORTE ESCOIAR DA REDE MUNICIPAI. E ESTADUAL DE ENSINO, EI\4 ATENDIMÉNTO
AS NECESSIDÂDES OA SECRETARIA MUNICIPAI DE EDUCAçÃO DO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA DO ARARUPA, ATRAVÉs DA SECRETARIA OE EOUCAçÃO, ObJEtO: PrOrrOgAçãO dO
prazo de vigência dos contratos. Contratantê: prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari -
PA. Contratada:., A Comércio, Serviços e Transporte LTDA - CNpl nc 22.958.538/0001-46.

PerÍodot O7lO8l2O23 a O7lOgl2O24. Amparo Legal: Artigo 57, inciso lt, da Lei ne 8666/93.
Antonio Augusto tiguelredo Athar - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRÂTO DE CONVÊÍ{IO

Convênio/Prefeitura Municipal de Cametá/SecÍetaria Municipal de SAúDE/Nq 0001/2023.
Concedente: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaila Municipal de Saúde, CNPJ nr
11,311.333/0001-58. Convenente: Hospital e Maternidade Santa Luiza de Marilac - Hosptal
de Cametá, CNPJ ne 05.349.675/0001-64. Objeto: Estabelecer a5 Basês de Relação Entre as
Partes, lntegra. o Convenente no Sistema único de Saúde - SUS e Definir a Sua lnserção na
Rêde Regionalizada e Hierarquizada de Ações e SeNIços de Saúde, Visando à Garantia da
Atenção lnteg.al à Saúde dos Cidadãos no Município de Cametá. O valor total estimado
para a execução do presente convênio impo.ta em RS 15.726.355,90 (quinze milhóes,
sêtecentos e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e novêntã centavos), gue
estará a cargo da Concedente devendo ser repaslado ao Convenentê, em parcelas mensais
de RS 655.264,83 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e r.ssenia e quatÍo reais
e oitenta e três centavos). Vigência: 02 (dois) anos, com data de nicio em OUOS|2O2}.
Ordenador: Xlenard Attilio Ranie.i.

EXTiATO DE COiITRÀTO

CHAMADA PÚ8L|CA Ne O3l2023 - PMC/SMS. Objetoi Contratação de Emprê§a Especializada
em Presteção de seryiço em Exames de Análise Clínica, Visando Atender a5 necessidades
da Prefeltura Municipal de Cemetá/Secretaria Munlclpal de Saúde. Êundamento Lêgal: Lel
Federal ne 8.666/93. CONÍRATO Ne 2.CH.O3I2023 . PMC/SMS. Contratênte: Secretaria
Municlpal de Saúde/Fundo Municlpal de Saúde de Câmetá, CNPJ ne 11.311.333/OOO1-S8.
Contratada; A. P. S. Asunção Laboratório Eireli, CNPJ ne 33.S82.97SIOOO1-24, Valor Total
RS 1.021.509,50. Vigênciat 7610612023 a 7410612024. Ordenador: Xtenard Attitio Rantert.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

avlso DE HoMoroGAçÃo E ADJUDTCAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO N' 69/2023/SRP

. No dia 7 de agorto de 2023 foi adjudicado e homologado o processo Licitatório
ne 777l2O23lFME - Modelidade: Pregão Eleúôntco N. 069/202ilsÂp, Objeto: Rêgistro de
preço para futura ê eventual aquisição de gêneros alimêntícios em geral pira aten-dimento
do_Programa Nacional de Alimentação Escolar {PNAE) complementando as necessidades da
rede públi€a de ensino do município de Canaã dos Ca.aiás-pA. Vencedoras: C.P.L.S.
SUPERMERCADOS LTDA, com o valoí de RS 74.993,14 COMERCTAL NOVA ERA PRODUTOS
ALIMENTICIOS, LIMPEZA E DESCÁRTAVEIS EtRELt, com o vator de RS 2.189.985,00 DEL ÍORO
BOUTIQUE DA CARNE EtRELt, com o vator de RS 2.912.250,00 E DA CRUZ SANTos
çolyrF!çto E sERvrcos EtRELt, com o vatoí de Rs 399.980,00 EMpóRtO pt-ÂzA, com o vâtor
d9 RS 838.655,00 H. MIX - COMERCIO DE PROOUTOS AttMENTtCtOS ElRELt, com o vator de
RS 957.993,35 t-ATtctNtos SABoR Do PARA, com o vator de RS 1 77i.ooo,oo NUNE5
MARTTNS COMERCTO LTDÀ com o vator de RS 1.539.810,00 PANTOJA CONSTRUCTION E
COMERCIO LTDA, com o valor d€ RS 294.999,85 W E J ATACÂD|STA ÊtREt-t, com o valor de
RS 289.981,90 wEK ENTREGAS E SERVTCOS ÉtRELt, com o valor de RS S 1.109.010,42.

LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ
Autoridade Competente

ÂVIÍ' DE ATIERAçÂO
PREGÃO EIETRôN|CO N. 7O12OZ'

O Fundo Municlpal de Saúde de Cânaã dos Cararás, comunlca que fora realizadaa Pdmêlra alteração do edltal de licitação referente ao processo Licitatório ne
Llgl2O23lFMS.- Modalidade: pregão Eletrônico N. O?Ol2O2f. Objeto: Contratação de
empresa especializada.êm manutençâo preventiva, corrêtiva, calibraçãà e segurança áétrica
com Íornectmentos dê peças e acessórios em equlpamentoi médlcchosphalarer, que
constituem o patrimônio do Fundo Municipal de Saúdê do MunicÍpio de Canâa ao CjraÉs,
Estado do Pará. Diante do exposto, vez que o processo se encontrava suspenso, ô Comisaão
de Contratação.tem por bem redêsignar a data do certame para o dia 22 de agosto de 2023,
às 08:00, sendo disponibllizado na integra, para consulia e baixa(downlóad)nos sites.
https://êdltais.transparenclacanaa.com.br/, https://ww.portaldecompraspublicai.com.br/

Canaã dos CaÍâiás - PA, 7 de agosto de 2023.
OOUGI.ÂS FERREIRA SANÍANA

ASente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVTSO DE REVOGAçÃO
PREGÃO EIETRôÍIIICO Nr 11/2023

O MunicÍpio de Capanema/prefeitura Municipal, por intermédio de sua
Prêgoeira, decide REVOGAR o pregão Eletrônico n Olll2OZ3, cujo objeto é prestação de
Serviços de Sistema de Gestão de Abastecimenio de Combustívé|, Cuitomizado e ôeído
Pela Administração Pública Municipal, com FoÍnecimento de vales combustível utilizando
Canão FÍsico ou Digital e Tickets lmpressos, para o Abastecimento de Veículos Vinculados a
Prefeitura Municipal de Capanema/pa. Sessão públtca: OZlOgl2O23 às O9H, horário de
Brôsília. Edital disponÍvel em: ww.portaldecompraspublicas.com.br, devido a ocorrência de
Íalha de inserção de quantitativos do referido edital no sistema portâl de Compras públicas.
lnformamoS que a presente licitação será republicada e terá nova data de realização.

Capanema, 7 de agosto de 2023.
TAISE MARTINS LEAT

EXTRATO DE INSTRUMENTO COi{TRÂTUAI

TERMO DE CONTRATO N! 9912516077. Dispensa de Ucitação nr OZ2O23-OOB. Obreto:
Contrataçâo de produtos e serylços por meio de pacote de swiço dos Correior mediante
adêsão ao Temo de condições Comerciais. Contratado: Emprês Brasilelra de Correios e
Telégrafos CNP, no 34.028.316/0018-51. Fund. LeSal: An.n 57, tncis Í da Lei nq 8.666/93.
Assinatura: 02/08/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES

AVTSOS DE HOMOTOGAçÃO E AOJUDTCÂçÂO
PREGÃO ETETRÔNICO Nr 8/2O23.SRP-SÉMED

A Secretária Municipal de educação, resolve HOMOTOGAR o ato de
Adjudicação proferido pelo pre8oeiro ao resultado do procesro licitatório: pÍêgão
EleÍônico Ne 008/2023-SRP-SEMED. Obieto: Registro de preços para aquisição
parcelada de gêneros alimentÍcios, para compoÍ o cardápio da allmentação escolar
destinados eos alunos matriculados na redê municlpel de ensino de Chaves/pA, em
favor das empresas: DISTR|BU|DORA BOM SUCESSO ITDA, CNPJ 47.186.631/OOO1-OO, no
valo. Rs 2.054.370,80, SOLUÇÃO COMERCTO E|REU, CNPJ 43.233.5261}fr.1-24, no vato.
RS 949.963,f0. Data da Homologaçáot O7lOBl2O23

DELZIRENE DE BRITO AEDON PANÍOJA

PREGÃO ETETRÔNICO Nr 14/2023-SRP.FMS

O Secretário municipal de Saúde rêsolve: HOMOLOGAR o ato dê Adiudlcação
proferido pelo Pregoeiro eo resultado do processo licitatório: pregão Eletrônico Ng
014/2023-5RP-FMS. Objeto: Registro de pÍeço contratação de empresa para futura e
eventual aquisição d€ material e equipamentos odontológicos para atendeÍ às
nêcessidades da rede municipal de saúde do município de Chaves-pA, em Íavor das
empresas: A.ÊA.COMERCIO DÊ MERCADORTAS EM GERAL ITDA, CNPJ 33.341.53610001-
20, no vator Rs 82.954,60, MED SAúDE COMERCTO DE MEDTCÂMENTOS ITDA, CNPJ
19.558.415/000r-03, no valor RS 1.008.0s3,65, pR D|STRIBU|DORA DE M€DTCAMENTOS
E EMPREENDIMENTOS ITDA, CNPJ 41.012.455/0001-04, no vator RS 25.206,30. Data da
Homologação: 07 IOB 12021

EMANNO RAFAEL FERNANDES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

EXTRÂTO DE IENMO AOÍTIVO

Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte processo Licitatório No 053/2022, Tomada de preço
ne m8/2022. Objeto: Construção da Câs do Guerrelío na Aldeia Gorotire, pA-2E7, zona ruEL
conÍorme Convênio: 021/2022, Pr@estot 282,472/2022, Espécie, 4e Íemo Adltivo ao Cmtrato
ne. 300/2022 - M. C. Machado Construtora e Terraplanagem EtREt-t, CNPJ. 18.503.567000145.
Objeto do Termo: Prorrogação de Vigência de Execução de obra. Vigência de 3O!O]/2O23 eté
2717u2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

AVTSO DE HOMOTOGÂçÃO
PREGÃO Elf,Inôiltco Nr /2023 - SRP

A PrêfeituE Municipal de Curuá/pA, através do Secretário Municipal de
Adminlstração,,-Planejamento e Finançar, Sr. Manoel OvÍdeo Netq no uso das atribulçóes,
resolve: HOMOIOGAR o Pregão Eletrônico SRp ne OO7|2OZ3 que tem como obieto a
CONTRATAçAO DE PESSOA JURíDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS AI.IMEN1ÍCIOS
VOTTADOS AO ATENDIMENÍO DAS NECESSIDADÊS DA PREFEITURA MUNICIAPAL DE CURUÁ E
SUAS SECRETARIAS. Tendo como vêncêdoÍas as EmpÍees: BRANCO E CORREA - CNpr:
03.751.669/mO1{3, do item: 0011, 0022, 0038, 0064, 0073, no vator total de Rg 97.650,1ô
(Noventa e sete mil, seiscentos e sessenta reais e dezenovê centav6); N.S DISTRIBUIDORÂ DE
GENEROS AIIMENTICIOS tÍDA - CNPJ: 35.945.28OI0001-OO, do item: 0012, 0034, @lO, 0044,
0050, no valor total de RS 67.211,80 (ressenta e sête mil, duzentos e onre reâis e oitentá
centavos); R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA - CNPJ: 47,940.45810001-94, do item: 0006, OOO9,
0014. 0019, 0052, no vâlor total de RS 103.085,00 (cento e três mil ê oitenta e cinco reaisli S ó
CORDEIRO DE SOUZA ITDA - CNPJ: 25.969.79710001-23, do irem: OOO1, OOO2, Om3, OOO4, fu5,
9ry1 q9!, ggl0, 0013, 001s, m16, 0017, m18, 0020, 0021, 0023, oo2s, @26, N27: ú28:,
99?9, 9910, 411, 0032, 0033, 003s, 0036, 0037, 003e, a0É.7, w2,0043, m4s, ooae, oaat,
ry!!, qI! oolJ, 0o!4 0ogs, 00s7,0058,oose,0060, 0061, m62,0(r3, 0065; 0066; m67;
0068, 0069,0070,0071, m72, no valor totat de RS 684.167,80 (seisentos e oitenta e quatro
mil, cento e sessenta e sete rêais e oltenta centavo§).

Curuá-PA, 7 de agosto de 2023.
MANOEL OVIDEO NETO

@
t*. hd.ilo rd s vútu& m d.ry #rtu
hq://tw.in.ad.k/.(.nffi .hrd, Éb dp 6{202!@252

ktmôto .ddo dlt hít. mtum. Mp nr 2.&2 & 24/tt2@r,
qw hínúi . Inh.nrutu.. d. Ch:B Ebb &.rtt.k. - tcp{Éit.

!cP
ld.)â


		2023-08-08T08:48:36-0300
	MARCOS PAULO ARAUJO SILVEIRA:07411458635




